
Č. j.: 110 Ex 5329/12-715 

Sp.zn. oprávněné osoby: 0679EX5812 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Mgr. Martin Svoboda,  soudní exekutor, se sídlem Exekutorského úřadu v Teplicích, (dále 

pouze soudní exekutor), v exekuční věci vedené pod sp.zn.: 110 Ex 5329/12, s odkazem na usnesení o 

nařízení exekuce ze dne 13.06.2012, které pod č.j. 67 EXE 461/2012-7 vydal Okresní soud v 

Teplicích, k provedení exekučního titulu: 1. platební výměr ze dne 30.11.2011, který pod č.j. 

4241101412 vydala Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, KP pro Ústecký kraj, ÚP Teplice, 2. platební 

výměr ze dne 30.11.2011, který pod č.j. 2141101657 vydala Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, KP 

pro Ústecký kraj, ÚP Teplice, ve prospěch oprávněné osoby: Všeobecná zdravotní pojišťovna České 

republiky, IČ. 41197518, se sídlem Orlická 2020/4, 130 00  Praha 3, na úkor majetku povinné 

osoby: LADISLAV BALOG, nar. 20.01.1956, bytem NÁMĚSTÍ SVOBODY 2/2, 41501  

TEPLICE, pro vymožení částky  116 458,00 Kč s příslušenstvím, rozhodl 

t a k t o: 

 Soudní exekutor podle § 29 odst. 3 zákona č. 99/1963 Sb., v platném znění, (o.s.ř.) ustanovuje 

povinné osobě: LADISLAV BALOG, nar. 20.01.1956, bytem NÁMĚSTÍ SVOBODY 2/2, 415 01 

TEPLICE z důvodu, že se jedná o osobu neznámého pobytu opatrovníka: Mgr. Jitku Čížkovou, 

advokátku, se sídlem AK U Soudu 7, 415 01 Teplice. 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

 Podle ust. § 55b e.ř. činí soudní exekutor při rozhodování úkony, které v řízení o výkon 

rozhodnutí přísluší soudu prvního stupně.   

 Podle ust. § 29 odst. 3 o.s.ř., může soud (a exekučním řízení soudní exekutor) ustanovit 

opatrovníka neznámým dědicům zůstavitele, nebyl-li dosud v řízení o dědictví stanoven okruh jeho 

dědiců, účastníku, jehož pobyt není znám nebo jemuž se nepodařilo doručit na známou adresu 

v cizině, který byl stižen duševní poruchou nebo z jiných zdravotních důvodů se nemůže nikoliv jen 

po přechodnou dobu účastnit řízení, nebo který není schopen srozumitelně se vyjadřovat. 

 Podle ust. § 29 odst. 4 o.s.ř. bude opatrovníkem jmenována zpravidla osoba blízká, případně 

jiná vhodná osoba, nebrání-li tomu zvláštní důvody. Advokáta lze jmenovat opatrovníkem, jen jestliže 

jím nemůže být jmenován někdo jiný. Jinou osobu než advokáta lze jmenovat opatrovníkem, jen 

jestliže s tím souhlasí. 

Z výpisu z evidence obyvatel bylo zjištěno, že povinná osoba v současné době neprochází 

žádnou dostupnou evidencí (dříve v CEO uveden jako občan ČSFR). Byl učiněn pokus doručit 

písemnost povinné osobě na adresu trvalého pobytu dle výpisu z centrální evidence obyvatel: 

NÁMĚSTÍ SVOBODY 2/2, 415 01 TEPLICE a další známou adresu: TOLSTÉHO 105, 415 03 

TEPLICE – ŘETENICE. Zásilka byla vrácena zpět z důvodu, že adresát nemá schránku ani zvonek, 

nebo že je na uvedené adrese neznámý. Byly provedeny lustrace u Policie ČR – Obvodní oddělení 

Teplice a Obvodní oddělení Krupka, u Česká pošta s.p. – Teplice 1 a Krupka 1, u Úřad práce České 

republiky. Vše s negativním výsledkem. Dále byl učiněn dotaz na Centrální evidenci vězeňských osob 

(Vězeňská služba České republiky), také s negativním výsledkem  



Jelikož jiná adresa není soudnímu exekutorovi známa a ani šetřením k pobytu povinné osoby 

se jinou nepodařilo zjistit, přistoupil soudní exekutor k ustanovení opatrovníka. Soudnímu exekutorovi 

není známa žádná osoby blízká povinné osoby, která by přicházela do úvahy coby její opatrovník. 

Nezbývá tedy, než opatrovníkem jmenovat advokáta, kterým byla na základě sdělení exekučního 

soudu určena: Mgr. Jitka Čížková, advokátka, se sídlem AK U Soudu 7, 415 01 Teplice. Její souhlas s 

výkonem funkce opatrovníka se nadále nevyžaduje a advokát je povinen funkci přijmout (viz 

Občanský soudní řád, Komentář, 3. vydání 2021, § 29). 

 Úkolem opatrovníka je zastupovat účastníka řízení, jemuž byl  ustanoven, a to výhradně 

v řízení, v jakém byl účastníku řízení ustanoven. 

P o u č e n í: Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů od jeho doručení podat odvolání k rukám 

soudního exekutora. O podaném odvolání rozhoduje Krajský soud v Ústí nad Labem. 

 V odvolání musí být uvedeno, kdo je podává, proti kterému rozhodnutí směřuje, 

v jakém rozsahu toto rozhodnutí napadá, v čem je spatřována nesprávnost rozhodnutí 

nebo postupu v řízení a čeho se odvolatel domáhá. Odvolání musí být podepsáno a 

datováno. 

  

V Teplicích dne 16.05.2024 

         

         

        Mgr. Martin Svoboda, 

        soudní exekutor 

Rozdělovník: 

- Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, se sídlem Orlická 2020/4, 130 00  Praha 3, IČ: 

41197518 

- Mgr. Jitka Čížková, advokátka, se sídlem AK U Soudu 7, 415 01  Teplice 

- vyvěšeno na úřední desce soudního exekutora po dobu 30-ti dnů 

 

 

Exekutorský úřad v Teplicích, Husitská 692/3, 415 01  Teplice 

tel: 776 078 767, ID Datové schránky: 96jg82e 

e-mail: E-podatelna@exekutorskyurad.cz, www: http://www.exekutorskyurad.cz 

číslo účtu: 2108571269/2700, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., variabilní symbol: 

532912 

úřední hodiny: PO, ST 9-12, 13-15 hod. IČ: 67199330, DIČ: CZ7304032879 

 

 

 


		2024-05-16T08:16:47+0200




